
1 
 

Z Á P I S 
z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 26. 11. 2014 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

       63 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy  
       27 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

                           2 zástupkyně ředitele  
                                                           24 ředitelů odborů MHMP 
            16 ředitelů organizací 
                                                            3 poslanci PS PČR 
                                                          20 zástupců tisku 
              5 hostů  
         
CELKEM přítomných:  160 
 
 
 
OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP: 
 
 
Mgr. Marta Semelová 
 
 
Mgr. Petr Prchal 
 
 
PharmDr.Petr Fifka – v průběhu 
zasedání na dvě hodiny 
 
 
 

1. ustavující zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy pro volební období 2014 - 2018 zahájil 
stávající primátor hl. m. Prahy a současně člen ZHMP RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. v          
9,06 hodin.  

 
            Předsedající primátor hl. m. Prahy sdělil, že ustavující zasedání ZHMP bylo řádně svoláno 
v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím řádem 
ZHMP a byli na něj pozváni všichni členové Zastupitelstva. Podle prezence byla přítomna nadpoloviční 
většina členů ZHMP, a proto bylo zasedání schopno se usnášet. Primátor hl. m. Prahy požádal členy 
ZHMP, aby se prezentovali zasunutím čipové identifikační karty na svém pracovním stole do svého 
hlasovacího zařízení. 

 
Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. Karel Březina a doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
 
 
 



2 
 

Poté předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že bude přistoupeno ke složení slibu členů ZHMP. 
Uvedl, že po přečtení znění slibu do jeho rukou každý člen jednotlivě v řazení podle abecedy přistoupí 
a slovem „slibuji“ a podáním ruky slib stvrdí a pod text slibu se podepíše. Současně požádal, aby se 
členové ZHMP poté zapsali do Pamětní knihy hl. m. Prahy u historického stolku.  
   
 Procedurální návrh nám. Novotného na hlasování o přerušení tohoto zasedání ZHMP do 13.00 hodin  
PRO: 24 PROTI: 25  ZDR. 8 

Nebylo přijato. 
 
Procedurální návrh členky ZHMP Udženija na hlasování o přerušení tohoto zasedání ZHMP do      
13.30 hodin  
PRO: 23 PROTI: 28  ZDR. 7 

Nebylo přijato. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP P. Štěpánka na hlasování o přerušení tohoto zasedání ZHMP do 
18.00 hodin s tím, že zasedání bude pokračovat i po 19.00 hodině 
PRO: 36 PROTI: 23  ZDR. 3 

Bylo přijato. 
 
V 9,27 hodin předsedající primátor hl. m. Prahy přerušil zasedání do 18.00 hodin. 
 
Přerušení zasedání do 18.00 hodin 
 
Pokračování přerušeného zasedání ZHMP zahájil primátor hl. m. Prahy. 
 
Hlasování o členech návrhového a volebního výboru:                                                                                                 
 
předseda:  Ing. Jiří Haramul 
členové:     PhDr. Lukáš Kaucký 
                   Mgr. Petra Kolínská 
                   Ing. Ondřej Martan 
                   Ing. Pavel Richter 
                   Petr Šimůnek 
                   Adam Zábranský 
                    
tajemníkem výboru:  František Kotalík, magistr práva, pověřený řízením odboru LEG MHMP 
 
PRO: 61 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový a volební výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy poté konstatoval, že členové ZHMP obdrželi návrh programu tohoto 
ustavujícího zasedání. 
 
 
 



3 
 

Hlasování o návrhu programu: 
PRO: 60 PROTI: 0 ZDR. 1 

Bylo přijato. 
S programem jednání byl vysloven souhlas. 

 
Předsedající primátor hl. m. Prahy poté seznámil přítomné s informacemi, které se týkaly 

dalšího průběhu zasedání, jednotlivých bodů programu a vyzval návrhový a volební výbor, aby se ujal 
své funkce.  

 
Hlasování o průběhu a způsobu voleb: 
PRO: 63 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Poté předsedající primátor hl. m. Prahy vyhlásil přestávku na předávání návrhů na kandidáty 
na funkcí primátora HMP, náměstků primátora HMP a členů Rady HMP.  

 
Přestávka od 18.09 do 18.14 hodin 
 

 
                  primátorka hl. m. Prahy 

 
 
K návrhu na volbu primátorky hl.m. Prahy, náměstků primátorky hl.m. Prahy a členů Rady hlavního 
města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3082 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  1/1 
Předseda návrhového a volebního výboru ZHMP seznámil přítomné s jedním předloženým návrhem na 
volbu primátorky hl. m. Prahy, který předložil klub ANO 2011 a navrhl na primátorku hl. m. Prahy 
Adrianu Krnáčovou, která svou kandidaturu přijala. 
 
V diskusi občanů HMP vystoupil Ing. Aleš Moravec. 
 
V diskusi vystoupili členové ZHMP: Humplík, nám. Novotný, Udženija, Hrůza, radní Vorlíčková,  
Michálek, nám. Nouza, Martan, Svoboda, Bellu, Kubišta, Profant, radní Manhart, radní Dlouhý, Švarc, 
primátor hl. m. Prahy, Stropnický, Mirovský, Hujová. 
 
Hlasování o kandidátce na primátorku hl. m. Prahy Adrianě Krnáčové: 
Pro: 33   Proti: 22   Zdr. 7 
Bylo přijato. 
 
Primátorkou hlavního města Prahy byla zvolena Adriana Krnáčová.  
 
Nově zvolené primátorce hl. m. Prahy Adrianě Krnáčové byla předána kytice, poté převzala historické 
primátorské insignie a přednesla svůj projev.  



4 
 

Současně se oficiálně ujala jako primátorka hl. m. Prahy řízení dalšího jednání Zastupitelstva                
hl. m. Prahy. 
 
Poté požádala předsedu návrhového a volebního výboru ZHMP, aby se ujal řízení voleb do funkcí 
náměstků primátorky hl. m. Prahy. 
 
Volba náměstků primátorky hl. m. Prahy 
Úvodem předseda návrhového a volebního výboru ZHMP informoval přítomné, že byly předloženy tři 
návrhy na funkce náměstků primátora hl. m. Prahy. 
 
Prvním kandidátem na náměstka primátorky hl. m. Prahy byl v abecedním pořadí pan Petr Dolínek, 
který svou kandidaturu přijal a poté přednesl své vystoupení. 
 
Druhou kandidátkou na náměstkyni primátorky hl. m. Prahy byla v abecedním pořadí prof. Ing. Eva 
Kislingerová, která svou kandidaturu přijala a poté přednesla své vystoupení. 
 
Třetím kandidátem na náměstka primátorky hl. m. Prahy byl v abecedním pořadí PhDr. Matěj 
Stropnický, který svou kandidaturu přijal a poté přednesl své vystoupení. 
 
V diskusi občanů HMP vystoupil Ing. Aleš Moravec. 
 
V diskusi vystoupili členové ZHMP: nám. Nouza, Richter, Humplík, radní Dlouhý, v rámci diskusi 
vystoupil JUDr. Jindřich Lorenc – LEG MHMP, Udženija, Hujová, Mirovský, Hudeček, Svoboda, 
Janderová, Krobová Hášová, Martan, radní Manhart, Bříza, Stropnický, Dolínek, Březina, Kolínská, 
Kislingerová. 
 
Hlasování o kandidátovi na náměstka primátorky hl. m. Prahy Petru Dolínkovi: 
Pro: 33  Proti: 8  Zdr. 20 
Bylo přijato.  
 
Náměstkem primátorky hl. m. Prahy byl zvolen Petr Dolínek. 
 
Hlasování o kandidátce na náměstkyni primátorky hl. m. Prahy prof. Ing. Evě Kislingerové, CSc.: 
Pro: 33  Proti: 2  Zdr. 26 
Bylo přijato.  
 
Náměstkyní primátorky hl. m. Prahy byla zvolena prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc.  
 
Hlasování o kandidátovi na náměstka primátorky hl. m. Prahy PhDr. Matěji Stropnickém: 
Pro: 33  Proti: 14  Zdr. 14 
Bylo přijato.  
 
Náměstkem primátorky hl. m. Prahy byl zvolen PhDr. Matěj Stropnický. 
 
Po zvolení všech náměstků primátorky HMP se ujala slova primátorka hl. m. Prahy, která všem nově 
zvoleným náměstkům poblahopřála k jejich zvolení. 
 
 
 



5 
 

 
Volba radních hl. m. Prahy 
 
Úvodem předseda návrhového a volebního výboru ZHMP informoval přítomné, že byly předloženy 
návrhy na funkce radních v následujícím abecedním pořadí: Bc. Libor Hadrava, Ing. Michal Hašek, Ing. 
Radek Lacko, Hana Nováková, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Mgr. Irena Ropková a Jan Wolf. 
 
členka ZHMP Udženija omluvila nepřítomnost člena ZHMP Pharm.Dr. Petra Fifky na dvě hodiny 
z tohoto jednání ZHMP 
 
Prvním kandidátem na radního hl. m. Prahy byl v abecedním pořadí Bc. Libor Hadrava, který svou 
kandidaturu přijal a poté přednesl své vystoupení. 
 
Druhým kandidátem na radního hl. m. Prahy byl v abecedním pořadí Ing. Michal Hašek, který svou 
kandidaturu přijal a poté přednesl své vystoupení. 
 
Třetím kandidátem na radního hl. m. Prahy byl v abecedním pořadí Ing. Radek Lacko, který svou 
kandidaturu přijal a poté přednesl své vystoupení. 
 
Čtvrtou kandidátkou na radní hl. m. Prahy byla v abecedním pořadí Hana Nováková, která svou 
kandidaturu přijala a poté přednesla své vystoupení. 
 
Pátou kandidátkou na radní hl. m. Prahy byla v abecedním pořadí RNDr. Jana Plamínková, která svou 
kandidaturu přijala a poté přednesla své vystoupení. 
 
Šestou kandidátkou na radní hl. m. Prahy byla v abecedním pořadí Ing. Mgr. Irena Ropková, která svou 
kandidaturu přijala a poté přednesla své vystoupení. 
 
Sedmým kandidátem na radního hl. m. Prahy byl v abecedním pořadí Jan Wolf, který svou kandidaturu 
přijal a poté přednesl své vystoupení. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hudeček, radní Dlouhý, Bříza, Ferjenčík, Plamínková, Svoboda, 
radní Vorlíčková,  
 
Hlasování o jednotlivých kandidátech: 
 
Hlasování o kandidátovi na radního hl. m. Prahy Bc. Liboru Hadravovi: 
Pro: 33 Proti: 8   Zdr. 21 
Bylo přijato. 
 
Radním hl. m. Prahy byl zvolen Bc. Libor Hadrava.  
 
Hlasování o kandidátovi na radního hl. m. Prahy Ing. Michalu Haškovi: 
Pro: 33  Proti: 7  Zdr. 21 
Bylo přijato. 
 
Radním hl. m. Prahy byl zvolen Ing. Michal Hašek.  
 
 



6 
 

 
Hlasování o kandidátovi na radního hl. m. Prahy Ing. Radku Lackovi: 
Pro: 33  Proti: 7   Zdr. 22 
Bylo přijato. 
 
Radním hl. m. Prahy byl zvolen Ing. Radek Lacko. 
 
Hlasování o kandidátce na radní hl. m. Prahy Haně Novákové: 
Pro: 33  Proti: 8  Zdr. 20  
Bylo přijato. 
 
Radní hl. m. Prahy byla zvolena Hana Nováková.  
 
Hlasování o kandidátce na radní hl. m. Prahy RNDr. Janě Plamínkové: 
Pro: 33  Proti: 4   Zdr. 25  
Bylo přijato. 
 
Radní hl. m. Prahy byla zvolena RNDr. Jana Plamínková.  
 
Hlasování o kandidátce na radní hl. m. Prahy Ing. Mgr. Ireně Ropkové: 
Pro: 33  Proti: 4   Zdr. 25   
Bylo přijato. 
 
Radní hl. m. Prahy byla zvolena Ing. Mgr. Irena Ropková.  
 
Hlasování o kandidátovi na radního hl. m. Prahy Janu Wolfovi: 
Pro: 33   Proti: 4   Zdr. 25  
Bylo přijato. 
 
Radním hl. m. Prahy byl zvolen Jan Wolf. 
 
 
Po ukončení voleb radních hl. m. Prahy primátorka hl. m. Prahy vyhlásila přestávku na 20 minut. 
 
 
Přestávka od 20.45 hodin  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
                  primátorka hl. m. Prahy 

 
 
K výborům Zastupitelstva hlavního města Prahy, ke stanovení počtu dlouhodobě uvolněných 
členů Zastupitelstva hlavního města Prahy a výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy, 
jejichž předsedové budou dlouhodobě uvolněnými členy Zastupitelstva hlavního města Prahy 
a ke změně Jednacího řádu výborů Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 3084 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  1/2 
V diskusi vystoupil Petr Duchek – člen ZMČ Praha 21. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Profant, Udženija, Novotný V., Nouza, Ferjenčík, Svoboda, 
Březina, Michálek. 
 
Po ukončení diskuse předseda návrhového a volebního výboru oznámil přestávku. 
 
Přestávka od 21.40 hodin 

       
Po ukončení přestávky předseda návrhového a volebního výboru ZHMP přednesl následující návrhy 
k hlasování: 
 
Hlasování k textu usnesení: „Zastupitelstvo hlavního města Prahy I. zrušuje ke dni 26. 11. 2014 výbory 
Zastupitelstva hl .m. Prahy zřízené usnesením ……….“ 
Pro: 47  Proti: 2  Zdr. 11  
Bylo přijato 
 
Protinávrh – do původního textu usnesení doplnit do bodu „II. zřizuje ke dni 26. 11. 2014….“ text ve 
znění: „výbor pro IT“ 
Pro: 28  Proti: 3  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
Hlasování k textu usnesení: „Zastupitelstvo hlavního města Prah II. zřizuje ke dni 26. 11. 2014 výbor…“  
Pro: 49  Proti: 1  Zdr. 9  
Bylo přijato. 
 
Hlasování o navržených kandidátech na předsedy výborů ZHMP: 
 
Hlasování o zvolení JUDr. Ing. Miloslava Ludvíka, MBA předsedou finančního výboru ZHMP 
Pro: 33  Proti: 5  Zdr. 23  
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Hlasování o zvolení Ing. Patrika Nachera předsedou výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP: 
Pro: 34  Proti: 1  Zdr. 24 
Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Novotný V. – požádal, aby kandidáti vyjádřili svůj souhlas s nominací na předsedu výboru 
ZHMP 
 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA se představil a kandidaturu přijal. ¨ 
Druhé hlasování: 
Pro: 33  Proti: 5  Zdr. 24 
Bylo přijato. 
 
Ing. Patrik Nacher se představil a kandidaturu přijal. 
Druhé hlasování: 
Pro: 34  Proti: 0  Zdr. 28 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení Mgr. Petra Štěpánka, CSc. předsedou výboru pro bezpečnost ZHMP: 
Mgr. Petr Štěpánek, CSc. se představil a kandidaturu přijal. 
Pro: 33  Proti: 5  Zdr. 24  
Bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení Ing. Jarmily Bendové předsedkyní výboru pro dopravu a evropské fondy ZHMP:  
Ing. Jarmila Bendová se představila a kandidaturu přijala. 
Pro: 33  Proti: 11   Zdr. 18 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení MgA. Elišky Kaplický Fuchsové předsedkyní výboru pro kulturu a památkovou péči 
ZHMP:  
MgA. Eliška Kaplický Fuchsová  se představila a kandidaturu přijala. 
Pro: 36  Proti: 3   Zdr. 23  
Bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení Mgr. Petry Kolínské předsedkyní výboru pro legislativu, veřejnou správu a 
protikorupční opatření ZHMP:  
Mgr. Petra Kolínská  se představila a kandidaturu přijala. 
Pro: 37  Proti: 0   Zdr. 23 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení Ing. Antonína Lébla předsedou výboru pro sport a volný čas ZHMP: 
Ing. Antonín Lébl se představil a kandidaturu přijal. 
Pro: 33  Proti: 2   Zdr. 27 
Bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení Daniela Hodka předsedou výboru pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP: 
Daniel Hodek se představil a kandidaturu přijal. 
Pro: 33  Proti: 1   Zdr. 28 
Bylo přijato. 
 



9 
 

Hlasování o zvolení Jana Slezáka předsedou výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP: 
Jan Slezák se představil a kandidaturu přijal. 
Pro: 33  Proti: 13   Zdr. 15  
Bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení Ing. Miloše Růžičky předsedou výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP: 
Ing. Miloš Růžička se představil a kandidaturu přijal. 
Pro: 36  Proti: 0   Zdr. 26  
Bylo přijato. 
 
Hlasování o zvolení RNDr. Marcely Plesníkové předsedkyní výboru pro životní prostředí,  infrastrukturu 
a technickou vybavenost ZHMP:  
RNDr.  Marcela Plesníková se představila a kandidaturu přijala. 
Pro: 33  Proti: 3  Zdr. 26  
Bylo přijato. 
 
Přestávka od 22.24 hodin 
 
Po ukončení přestávky předseda návrhového a volebního výboru ZHMP přednesl návrhy na předsedy 
kontrolního výboru ZHMP. 
 
Návrh klubu TOP 09 a nezávislých zvolit předsedou kontrolního výboru ZHMP RNDr. Tomáše 
Hudečka, Ph.D.: 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. se představil a kandidaturu přijal. 
Pro: 22  Proti: 14  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
Návrh klubu ODS zvolit předsedou kontrolního výboru ZHMP Filipa Humplíka: 
Filip Humplík se představil a kandidaturu přijal. 
Pro: 12  Proti: 12  Zdr. 37  
Nebylo přijato. 
 
Návrh klubu Piráti zvolit předsedou kontrolního výboru ZHMP Mgr. Bc. Jakuba Michálka:  
Mgr. Bc. Jakub Michálek se představil a kandidaturu přijal. 
Pro: 27  Proti: 9  Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
V diskusi k členům jednotlivých výborů ZHMP vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Štěpánek P., 
Hudeček, Mirovský, Nouza, Hrůza. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Mgr. Bc. Jakuba Michálka – v příloze č. 1 k usnesení v bodě „1. Výbor 
finanční ZHMP změnit jméno „Mgr. Bc. Jakub Michálek“ na „Viktor Máhrik“. Zároveň požádal opravit 
chybně uvedené zkratky u jednotlivých navržených kandidátů na členy výborů ZHMP z původního textu 
„ČPS“ na nový text ve znění: „Piráti“. 
Kandidát na člena výboru finančního ZHMP Viktor Máhrik vyjádřil souhlas se svou nominací a krátce se 
představil. 
Pro: 33  Proti: 0  Zdr. 2  (nedokončené hlasování) 
Pro: 55  Proti: 1  Zdr. 6 
Bylo přijato. 



10 
 

Hlasování k textu usnesení ve znění: „Zastupitelstvo hlavního města Prahy III. volí 2. ke dni 26. 11. 
2014 za místopředsedkyni……..a bod 3. ke dni 26. 11. 2014 členy výborů ZHMP tak, jak je uvedeno 
v příloze č. 1 tohoto usnesení“ (s výjimkou kontrolního výboru ZHMP) 
Pro:  49  Proti: 0  Zdr. 12 
Bylo přijato. 
 
Předseda návrhového a volebního výboru ZHMP přednesl návrh na místopředsedkyni kontrolního 
výboru ZHMP JUDr. Jaroslavu Janderovou: 
JUDr. Jaroslava Janderová se představila a kandidaturu přijala. 
 
Předseda návrhového a volebního výboru ZHMP přednesl návrh na místopředsedu kontrolního výboru 
ZHMP Mgr. Bc. Jakuba Michálka, který kandidaturu přijal. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Hašek, Mirovský, náměstek primátorky Stropnický, 
Michálek. 
 
Hlasování o zvolení JUDr. Jaroslavy Janderové místopředsedkyní kontrolního výboru ZHMP: 
Pro: 39  Proti: 5   Zdr. 18 
Bylo přijato. 
 
Přestávka od 22.58 hodin 
 
Po ukončení přestávky předseda návrhového a volebního výboru ZHMP přednesl návrh na složení  
kontrolního výboru ZHMP: „Ing. Patrik Nacher, JUDr. Petr Novotný, Jan Slezák, Mgr. Ondřej Mirovský, 
M.EM, JUDr. Ivan Hrůza, JUDr. Monika Krobová Hášová, Mgr. Bc. Jakub Michálek“. 
 
člen ZHMP Novotný V. – upřesnil, že navrhoval za členy kontrolního výboru ZHMP RNDr. Tomáše 
Hudečka, Ph.D. a JUDr. Moniku Krobovou Hášovou. 
 
člen  ZHMP Hudeček – technická – požádal o sdělování přesného názvu klubu „TOP 09 a nezávislých“ 
 
členka ZHMP Hujová – technická – požádala o přesnou formulaci návrhů 
 
člen ZHMP Zábranský – faktická – reagoval na nepřesnou informaci o své nominaci na člena 
kontrolního výboru ZHMP a upřesnil, že za klub Pirátů byl navržen Mgr. Bc. Jakub Michálek 
 
radní Hašek – reagoval na slovní poznámky adresované předsedovi návrhového a volebního výboru 
ZHMP 
 
člen ZHMP Ferjenčík – požádal o zopakování návrhu na složení kontrolního výboru ZHMP 
 
člen ZHMP Bellu – vyjádřil se k proceduře, související se složením kontrolního výboru ZHMP 
 
Hlasování o složení kontrolního výboru ZHMP: „Ing. Patrik Nacher, JUDr. Petr Novotný, Jan Slezák, 
Mgr. Ondřej Mirovský, M.EM, JUDr. Ivan Hrůza, JUDr. Monika Krobová Hášová, Mgr. Bc. Jakub 
Michálek“:: 
Pro: 59  Proti: 0  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 



11 
 

 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hudeček, primátorka HMP, Udženija, radní Hašek, předseda 
výboru pro územní rozvoj a územní plán ZHMP Slezák, předsedkyně výboru pro pro legislativu, 
veřejnou správu a protikorupční opatření ZHMP Kolínská, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání 
ZHMP Nacher, Mirovský, Richter, Svoboda, předseda výboru pro správu majetku a majetkové podíly 
ZHMP Hodek, Michálek, Čižinský, Nouza, Ferjenčík, Profant, Švarc, Bříza. 
 
 
Hlasování k textu usnesení ve znění: „Zastupitelstvo hlavního města Prahy „IV. stanoví 1. ode dne     
26. 11. 2014 počet dlouhodobě uvolněných členů ZHMP……2. že výbory ZHMP, jejichž předseda bude 
dlouhodobě uvolněným členem ZHMP jsou………..: 
Pro:  44  Proti: 1  Zdr. 15 
Bylo přijato. 
 
 
Hlasování k textu usnesení ve znění: „Zastupitelstvo hlavního města Prahy „V. schvaluje změnu 
Jednacího řádu výborů ZHMP…….“ 
K tomuto návrhu vystoupil člen ZHMP Michálek s konstatováním, že tento návrh na změnu Jednacího 
řádu výboru je výsledkem toho, že klub Pirátů a klub KSČM nebudou mít své členy ve všech výborech 
ZHMP a navrhované znění JŘ ZHMP jim garantuje, že obdrží materiály, i když ve výboru nebudou mít 
člena svého klubu. Zároveň přednesl legislativně technickou opravu textu a uvedl, že na třetím řádku 
textace je chybně uvedeno „a dále všem klubům členi“ a správně má být uvedeno „a dále všem klubům 
členů“  
Pro: 55  Proti: 0 Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
Hlasování k textu usnesení ve znění: „Zastupitelstvo hlavního města Prahy „VI. ukládá 1. primátorce     
hl. m. Prahy 1. předložit ZHMP návrh na zřízení výboru pro národnostní menšiny …….“ 
Pro: 62  Proti: 0   Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém textu usnesení k tisku Z - 3084:  
Pro: 52  Proti: 0  Zdr. 10  
Bylo přijato. 
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Při zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
„Požadavek dle § 7 písm. c) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze na projednání zfalšované 
petice a lživého podkladového materiálu ke změně územního plánu v lokalitě Vidoule“  
(Ing. Iva Marini, ******) 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 1/1  a  č. 1/2  jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Závěrem 1. ustavujícího zasedání ZHMP vystoupila primátorka hl. m. Prahy se svým poděkováním 
předsedovi a členům návrhového a volebního výboru ZHMP. Konstatovala, že druhé zasedání ZHMP 
bude svoláno na 18. 12. 2014 od 9.00 hodin.  
Primátorka hl. m. Prahy zakončila jednání v 23,35 hodin. 
 

 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
                                                                                                                              
                                                                                             Ing. Karel  B ř e z i n a 
 
 
 
                                                                                             doc. MUDr. Bohuslav  S v o b o d a, CSc. 
 
                                                                                                     
 
                                                                                                         
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
 
 
 


	  TISK:        Z – 3082
	  TISK:        Z – 3084

